
団体名：特定非営利活動法人 フードバンク八王子えがお 

活動地域：八王子市 
助成額：99,934円、助成回数：2回 
ホームページ：https://www.fb8egao.com/ 
フェイスブック：https://www.facebook.com/foodbank8egao/ 
 
【取り組み結果】 

支援を求めている方々がいることを大勢の方に知っていただくことや、困ったとき

は「おたがいさま」の気持ちで支え合うことをめざして、一歩一歩活動を進めてきま

した。また、地域に食のセーフティネットを構築する上でかかせない他団体との連携

も深めてきました。その結果、2019年度は前年度よりも多くの面で前進し、特に夏・

冬の子ども応援プロジェクトでは、応募された全ての世帯に応えることができました。

支援する食品も「未来につなぐ募金」のおかげで安心・安全な食品を届けることがで

きました。 

 
【組合員へのメッセージ】 

組合員の方々のご支援、ご協力に深く感謝しております。「未来につなぐ募金」のチ

ラシを見る度に、お一人お一人の温かいお気持ちを感じています。また、八王子セン

ターの方々には、配送時のフードドライブで毎回たくさんの食品を寄贈していただき

大変助かっております。改めてお礼を申し上げます。皆さまからお預かりした食品の

数々は、支援を求めている方に確実にお届けし、さらに機会をみつけては皆さまの温

かいメッセージが伝わるよう努力してまいります。食品の受け取り先の方々のアンケ

ートには「生協の添加物が少ないもので、とても嬉しいです」という声の他、「いろい

ろな人が自分たちを見守っていることを感じられたことが嬉しかった」「いつか支援す

る側になりたい」との声もありました。今後ともご支援、ご協力をどうぞよろしくお

願いいたします。 
 
【感想・意見・要望】 

「未来につなぐ募金」助成は、安心・安全な食品を支援していただくことができる

ので大変ありがたく感謝しております。私どものフードバンクは、全員がボランティ

アで仕事などの合間をぬって活動しておりますので、時間が足りません。事業活動報

告や交流会の簡素化をお願いできましたら嬉しく思います。 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


